「110年度在建工程履約廠商諮詢座談會」(南區場)

會議紀錄

壹、時間：民國 110年 3月 16日（星期二）上午 10時

貳、地點：本署南區水資源局燕巢辦公室 3樓簡報室

參、主持人：姚組長嘉耀              紀錄：鄒侑達

肆、出列席單位及人員：（詳如簽名冊）

伍、主席致詞：略

陸、討論事項：

案由：施工過程中所面臨的各項疑義或需協助解決等議題。

一、黎明工程顧問股份有限公司:

辦理監造鴨母寮排水(出口至順安橋渠段)及農路橋改建

治理工程，主辦機關為第八河川局，目前分項計畫數量

繁多，建議於工地會審。

本署說明:為有效縮短分項計畫會審時程，本署將再協調

第八河川局調整相關計畫書會審之地點及方式。

二、立辰國際工程有限公司:

本公司已有投保團體保險可否不須再投保雇主補償險，

另每天預拌車司機不同如何投保?

本署說明:

雇主補償險投保範圍係廠商及分包商員工，與公司投保

團體險仍有差別，為考量工區內施工人員保障，仍請依

契約投保雇主補償險。另雇主補償險須預先提供投保人

員名單，建議於施工前請協力廠商預為提供人員名單，

並洽產險公司以電腦線上作業方式加保。

1

三、國統國際股份有限公司:

本公司承攬新竹緊急海淡廠及曾文南化聯通管統包工程

A2標，請再加速估驗請款時程，尤其新竹緊急海淡廠僅

請款20%。

本署說明:

1. 新竹緊急海淡廠係財務採購與工程採購契約規定每月兩

次估驗請款不同，本署將請北水局依財務採購契約有關

估驗請款規定儘速辦理，並縮短相關請款手續之期程。

2. 另本署前已於 110年 3月11日經水工字第11005072510

號函各所屬請依契約規定加速辦理工程估驗撥款事宜。

四、汎錏營造股份有限公司:

辦理鴨母寮排水(出口至順安橋渠段)及農路橋改建治理工

程，自 109年12月開工至今，尚未撥款。

本署說明:

本工程係本署補助嘉義縣政府，嘉義縣政府洽請第八河川

局代辦，本署將於相關控管會議請縣府加速撥款程序。

  五、榮工工程股份有限公司 :

南化防淤隧道契約工期編列不合理，除訴訟方式外，是否

有其他方式可請求協助?

  本署說明:

建議可依契約第 21條爭議處理規定，向採購申訴審議委

員會申請調解。

柒、臨時動議：無

捌、散會。

2